
MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE JÿLA
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

(Cifras en pesos)

Concepto Ampliaciones/

Reducciones
Egreso

Aprobado
Egreso

Modificado
(3=1+2)

Egreso
Devengado

Egreso
Pagado

Subejercicio

(1) (2) (4) (5) (6=3-4)

1 GOBIERNO 12,017,318.85 178,818.57 12,196,137.42 11,407,618.24 11,201,749.06 788,519.18

1.1 LEGISLACION 0.00

0.00

7,731,044.85

0.00

2,306,092.00

0.00

1,980,182.00

0.00

0.00

417,946.11

0.00

-565,423.79

0.00

326,296.25

0.00

0.00

8,148,990.96

0.00

1,740,668.21

0.00

2,306,478.25

0.00

0.00

7,663,303.85

0.00

1,518,831.64

0.00

2,225,482.75

0.00

0.00

7,503,773.91

0.00

1,481,761.17

0.00

2,216,213.98

0.00

0.00

485,687.11

0.00

221,836.57

0.00

80,995.50

1.2 JUSTICIA

1.3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO

1.4 RELACIONES EXTERIORES

1.5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

1.6 SEGURIDAD NACIONAL

1.7 ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD

INTERIOR

1.8 OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 DESARROLLO SOCIAL 28,078,732.00 66,780.69 28,145,512.69 24,868,482.83 24,812,278.58 3,277,029.86

2.1 PROTECCION AMBIENTAL 0.00

27,105,738.00

0.00

0.00

0.00

-293,597.78

0.00

0.00

0.00

26,812,140.22

0.00

0.00

0.00

23,695,356.11

0.00

0.00

0.00

23,644,654.18

0.00

0.00

0.00

3,116,784.11

0.00

0.00

2.2 VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

2.3 SALUD

2.4 RECREACION, CULTURA Y OTRAS

MANIFESTACIONES SOCIALES

EDUCACION2.5 0.00

972,994.00

0.00

0.00

360,378.47

0.00

0.00

1,333,372.47

0.00

0.00

1,173,126.72

0.00

0.00

1,167,624.40

0.00

0.00

160,245.75

0.00

2.6 PROTECCION SOCIAL

2.7 OTROS ASUNTOS SOCIALES

3 DESARROLLO ECONOMICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1 ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y

LABORALES EN GENERAL

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA

COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION

TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.2 0.00 0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

3.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.6 COMUNICACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.7 TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

3.8 CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS

ECONOMICOS

0.00 0.00

0.00

0.00 0.00 0.00

3.9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES 410,028.15 -2,235.79 407,792.36 407,792.36 407,792.36 0.00

ANTERIORES
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021
(Cifras en pesos)

Ampliaciones/
Reducciones

Concepto Egreso
Aprobado

Egreso
Modificado
(3=1+2)

Egreso
Devengado

SubejercicioEgreso
Pagado

(2)(1) (4) (5) (6=3-4)

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / 0.004.1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

4.2 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y 0.00 0.00 0.00

APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y

ORDENES DE GOBIERNO

4.3 0.00

410,028.15

0.00

-2,235.79

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO 0.00 0.00

407,792.36

0.00

407,792.36

0.00

4.4 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 407,792.36 0.00

ANTERIORES
SSS3B&; ======== ===: ======:

TOTAL DEL GASTO 40,506,079.00 243,363.47 40,749,442.47 36,683,893.43 36,421,820.00 4,065,549.04

:===== ssss:

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

'***C. JOSE ANGEL GONZALEZ CARPINTEYRO
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PRESfDaÿÿ
MUNICIPAL TESOKsftÍA

MUfcfüipAL

IDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL TESORERO MUNICIPAL

HUEHUE71ÁN
ELGRANDE,PUE HUEHUETLÁN

ELGRANDE,PUE2021-2024
2021-2024STAVO CHRISTIAN CAÑETE RODRIGUEZ

SECRETARIO GENERAL DEL H. AYUNTAMIENTO
r V

o
\

ft
3

rs-?~r:\'.o
DEL

Kirr IíL :I
Fir;K

J2Ai

Página 2 de 2<10 FEB 2022 02:48:35>


